
18 december 2002/
Nr. TRCJZ/2002/12683
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 31, derde lid, en arti-
kel 40, tweede lid, van de Beschikking
beheersovereenkomsten 1983;
Gelet op artikel 32, vijfde lid, van de
Regeling beheersovereenkomsten
1993;
Gelet op artikel 41, vijfde lid,  van de
Regeling beheersovereenkomsten en
natuurontwikkeling;
Gezien het advies van de Commissie
beheer landbouwgronden;

Besluit:

Artikel I
De bijlage, bedoeld in artikel 32, eer-
ste lid, artikel 33 en artikel 40, eerste
lid, van de Beschikking beheersover-
eenkomsten 1983, wordt voor het
begrotingsjaar 2003 als volgt vastge-
steld:

Bijlage behorende bij de Beschikking
beheersovereenkomsten 1983, als
bedoeld in de artikelen 32, eerste lid,
33 en 40, eerste lid, van die beschik-
king.

A. Het bedrag, bedoeld in artikel 32,
eerste lid, van de Beschikking
beheersovereenkomsten 1983, dat met
betrekking tot het verschil van de
productieniveaus van 1 hectare gras-
land, uitgedrukt in kilo voedereenhe-
den melk,  bij de bepaling van de
beheersvergoeding in aanmerking
wordt genomen, bedraagt voor het
jaar 2003: € 19,98 per 100 kilo voe-
dereenheid melk.

B. Het bedrag, bedoeld in artikel 33
van de Beschikking beheersovereen-
komsten 1983, dat met betrekking tot
de toename van de arbeidsaanspraken
per hectare bij de bepaling van de
beheersvergoeding in aanmerking
wordt genomen, bedraagt voor het
jaar 2003: € 19,68 per arbeidsuur.

C. Het bedrag, bedoeld in artikel 40,

eerste lid, van de Beschikking
beheersovereenkomsten 1983, dat
voor de op termijn aanpasbare genor-
meerde vaste kosten per 100 kilo voe-
dereenheid melk bij de bepaling van
de aanpassingsvergoeding in aanmer-
king wordt genomen, bedraagt voor
het jaar 2003: € 22,87.

Artikel II
De bijlage, bedoeld in artikel 32,
tweede en derde lid, van de Regeling
beheersovereenkomsten 1993, wordt
voor het begrotingsjaar 2003 als volgt
vastgesteld:

Bijlage 2 kVEM-prijs en CAO-tarief
A. Het bedrag, bedoeld in artikel 32,
tweede lid, van de Regeling beheers-
overeenkomsten 1993, dat met
betrekking tot het verschil van de
productieniveaus van 1 hectare gras-
land, uitgedrukt in kilo voedereenhe-
den melk,  bij de bepaling van de ver-
goeding in aanmerking wordt
genomen, bedraagt voor het jaar
2003: € 14,44 per 100 kilo voedereen-
heid melk.
B. Het bedrag, bedoeld in artikel 32,
derde lid, van de Regeling beheers-
overeenkomsten 1993, dat met
betrekking tot de toename van de
arbeidsaanspraken per hectare bij de
bepaling van de vergoeding in aan-
merking wordt genomen, bedraagt
voor het jaar 2003: € 19,68 per
arbeidsuur.

Artikel III
De bijlage, bedoeld in artikel 41,
tweede en derde lid, van de Regeling
beheersovereenkomsten en natuuront-
wikkeling, wordt voor het begrotings-
jaar 2003 als volgt vastgesteld:

Bijlage 3. kVEM-prijs en CAO-tarief
A. Het bedrag, bedoeld in artikel 41,
tweede lid, van de Regeling beheers-
overeenkomsten en natuurontwikke-
ling, dat met betrekking tot het ver-
schil van de productieniveaus van 1
hectare grasland, uitgedrukt in kilo
voedereenheden melk,  bij de bepa-
ling van de vergoeding in aanmerking
wordt genomen, bedraagt voor het
jaar 2003: € 14,44 per 100 kilo voe-

dereenheid melk.
B. Het bedrag, bedoeld in artikel 41,
derde lid, van de Regeling beheers-
overeenkomsten en natuurontwikke-
ling, dat met betrekking tot de toena-
me van de arbeidsaanspraken per
hectare bij de bepaling van de vergoe-
ding in aanmerking wordt genomen,
bedraagt voor het jaar 2003: € 19,68
per arbeidsuur.

Artikel IV
Deze regeling wordt aangehaald als:
Vaststelling kVEMbedragen en CAO-
tarieven beheersovereenkomsten
begrotingsjaar 2003.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 december 2002
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer
en Visserij,
C.P. Veerman.

Toelichting

De berekening van de beheersvergoe-
dingen op grond van de Beschikking
beheersovereenkomsten 1983, de
Regeling beheersovereenkomsten 1993
en de Regeling beheersovereenkom-
sten en natuurontwikkeling is onder
meer gebaseerd op normbedragen per
kilo voedereenheid melk en per
arbeidsuur. Deze bedragen worden
jaarlijks aangepast. Bij deze regeling
worden de bedragen voor het jaar
2003 vastgesteld.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer
en Visserij,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 20 december 2002, nr.246 / pag. 22 1

LNV

Vaststelling kVEMbedragen en CAO-tarieven 
beheersovereenkomsten begrotingsjaar 2003


